Глава города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О назначении общественных обсуждений

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

c Федеральным  законом  от  20 марта  2025  года №  33-ФЗ    «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной

власти», статьей 7 Федерального закона от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», статьей 28 Устава городского округа город Дзержинск, решением

городской Думы города Дзержинска от 23 июня 2020 года № 916

«Об утверждении Порядка организации и проведения общественных

обсуждений по вопросам градостроительной деятельности»,  постановлением

городской Думы города Дзержинска от 23 июня 2009 года № 481

«Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа

город Дзержинск», приказом министерства градостроительной деятельности и

развития агломераций Нижегородской области от 24 апреля 2025 года

№ 07-02-02/46 «О подготовке проекта межевания территории   Чернореченской

объездной дороги в районе дома № 10 в городском округе город Дзержинск

Нижегородской области», в целях соблюдения права человека на

благоприятные условия жизнедеятельности,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить общественные обсуждения проекта межевания территории

Чернореченской объездной дороги в районе дома № 10 в городском округе

город Дзержинск Нижегородской области с 3 декабря по 11 декабря 2025 года.

2. Департаменту управления делами администрации города обеспечить

проведение общественных обсуждений по вопросу, указанному в пункте 1

настоящего постановления.

3. Департаменту градостроительной деятельности, строительства

и охраны объектов культурного наследия с 3 декабря по 11 декабря 2025 года:

1) обеспечить ознакомление заинтересованных лиц с проектом,

подлежащим рассмотрению на общественных обсуждениях;

2

2) обеспечить сбор предложений и замечаний, касающихся вопроса,

указанного в пункте 1 настоящего постановления, в порядке, указанном

в оповещении.

4. Утвердить прилагаемый план мероприятий по организации

и проведению общественных обсуждений проекта межевания территории

Чернореченской объездной дороги в районе дома № 10 в городском округе

город Дзержинск Нижегородской области.

 5. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать настоящее постановление

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города проект межевания территории

Чернореченской объездной дороги в районе дома № 10 в городском округе

город Дзержинск Нижегородской области не позднее 14 дней до дня окончания

общественных обсуждений.

    6. Постановление вступает в силу с момента его принятия.

 7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                       М.П. Клинков